[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 19.03. 2013 г   № 102
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни

В целях  совершенствования системы профилактики наркомании на территории городского округа Пелым, пропаганды здорового образа жизни у подростков и молодежи, привлечения творческой молодежи к формированию замыслов в области социальной рекламы, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым муниципальный  конкурс  создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни.

      2. Утвердить:

      1) положение  о проведении муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни  (прилагается);
      2) состав организационного комитета  по подготовке и проведению муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни  (прилагается);
      3) смету расходов на проведение муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни (прилагается).
3. Заместителю главы администрации городского округа Пелым по экономике и финансовым вопросам – начальнику финансового отдела Смертиной Е.А. обеспечить финансирование муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни.
4. Руководителям муниципальных учреждений организовать участие учащихся школ,  творческих коллективов, работников учреждений в муниципальном конкурсе создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни.
5. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий  принять участие в муниципальном конкурсе создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Мухлынину Л.И.
      7. Данное постановление опубликовать на сайте администрации городского округа  Пелым и в газете «Пелымский вестник.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                     А.А. Бобров
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 19. 03.2013 г. № 102 «О проведении в городском округе Пелым  муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни»
СОСТАВ

организационного комитета по проведению муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни
	1.
	Мухлынина Л.И
	- заместитель главы городского округа                                                   Пелым,  начальник отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи, председатель                                                   организационного комитета;

	2.
	Сорокина О.В.
	специалист по культуре, спорту и по делам                                              молодежи, секретарь комиссии;

Члены организационного комитета:

	 3.
	Пеща Л.И.
	- врач инфекционист государственного бюджет-                                          ного учреждения здравоохранения Свердловской                                           области «Пелымская городская больница»;

	4.
	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	5.
	Кушкова И.С.
	- майор полиции, начальник ОП № 9 п. Пелым ММО МВД «Ивдельский»;

	6.
	Зубарева Е.В.
	- технический редактор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»

	7.
	Шихалев И.Г.
	- председателя молодежного комитета Пелымского ЛПУ МГ (по согласованию);

	8.
	Новожилова Л.В.
	- руководитель кружка, редактор ИБ «Трасса» Пелымского ЛПУ МГ (по согласованию);

	9.
	Шашмурина Е.М.
	- координатор местного отделения общественной политической организации «Молодая Гвардия Единой России» городского округа Пелым;

	10.
	Юрьева И.А.
	- заместитель директора по воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым.

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым от 19. 03.2013 г. № 102 «О проведении в городском округе Пелым муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни»
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни
1. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с положением о проведении областного конкурса среди создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни, который проводится Управлением ФСКН России по Свердловской области.
2. Цели и задачи муниципального этапа
Цель: совершенствования системы профилактики наркомании на территории городского округа Пелым.
Задачи:

· Поднятие престижа здорового образа жизни у подростков и молодежи;

· Формирование позитивного общественного мнения о роли здорового образа жизни, как необходимого условия развития человека;

· Привлечение творческой молодежи к формированию замыслов в области социальной рекламы;

· Разработка новых форм в части организации профилактической антинаркотической работы;

· Формирование у подростков и молодежи активной жизненной позиции;

· Развитие и стимулирование детского и молодежного творчества.

3. Условия конкурса
В конкурсе могут принять участие: общественные объединения, творческие группы и частные лица.

Возраст участников и количество сценариев, предоставляемых на Конкурс, не ограничиваются.

Для рассмотрения материалов, поступивших на Конкурс создателей социальных роликов, формируется комиссия конкурса.

Оценка работ предоставленных на Конкурс, осуществляется жюри Конкурса. Состав жюри формирует оргкомитет конкурса.

Материалы, представленные на Конкурс создателей социального ролика должны соответствовать следующим требованиям:

- направленность на формирование и поддержку интереса к здоровому образу жизни;

- формирование негативного отношения личности и общества в целом к потреблению наркотиков;

- лаконичность и информационная насыщенность сюжета.

Конкурс проводится на лучший телевизионный (мультимедийный) социальный ролик.

Срок предоставления заявок и работ на участие в Конкурсе создателей социальных роликов до 17 апреля 2013 года.

Презентация работ состоится 19 апреля 2013 года.

4. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство подготовкой и проведением муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым, Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п. Пелым».
5. Требование к работам

Требования к содержанию работ:

1) Социальный ролик должен быть направлен на привлечение широких слоев населения или конкретной социальной группы к ценностям здорового образа жизни.

2) Исключается употребление изобразительных штампов (перечеркнутого шприца, сигареты, бутылок, исключается изображения смерти, пропаганда наркотиков и психоактивных веществ и т.п.); изображение должно быть красочным, нести позитивный заряд.

3) При определении победителей Конкурса социальных роликов будут учитываться:

- отсутствие отрицательного воздействия рекламного сообщения на целевую аудиторию;

- доступность восприятия и емкость содержания социального ролика;

- приемы, используемые для создания социального ролика.

К Конкурсному рассмотрению принимаются материалы: видеоматериал продолжительностью от 15 секунд до 3 минут, на DVD (CD) носителе.

К работе прилагается заявка на участие в Конкурсе.
6. Подведение итогов конкурса и критерии оценки работ

Подведение итогов осуществляется с учетом следующих критериев оценки:

1) актуальность – насколько тема работы актуальна на сегодняшний день, как информация, поданная в работе, соотносится с основной идеей конкурса;

2) глубина разработки темы – аргументированный, творческий подход автора;

3) доступность – насколько доступна для понимания и восприятия основная идея работы.

Информация о победителях конкурса будет размещена в информационной газете «Пелымский вестник».

7. Итоги и награждение

Победители муниципального конкурса будут награждены дипломами главы городского округа Пелым по номинациям, которые определяет оргкомитет  и памятными подарками (денежными премиями).

Лучшие работы муниципального конкурса будут направлены на областной конкурс.

8. Иные положения
       Работы представленные на Конкурс, не возвращаются и не рецензируются и остаются в отделе ОКСиДМ.

       В заявке участники конкурса, дают письменное согласие правообладателя работы на показ материалов на электронных информационных носителях.

        Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать работы в некоммерческих целях (использовать работы в профилактических целях, в методических и информационных изданиях, каталогах, использовать в учебных целях) в случаях и порядке, предусмотренных законодательством об авторском праве
Претензии от участников, не подавших своевременно заявки, не принимаются.

Примечание: оргкомитет вправе изменить любой пункт настоящего Положения.

Приложение

Угловой штамп ОУ

ЗАЯВКА

 на участие в муниципальном конкурсе создателей социальных роликов

«______» _________________2013 год

Сведения о работе, представленной на конкурс:

	1.
	автор идеи (Ф.И.О) /соавторы/, организация

	2.
	Название работы, жанр

Сведения об участнике конкурса:

	1.
	Участник (Ф.И.О)

	2.
	Адрес

	3.
	Контактные данные: тел/факс, электронный адрес (e-mail)

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации городского округа Пелым от 19 . 03.2013 г. № 102 «О проведении в городском округе Пелым  муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни»
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение  муниципального конкурса создателей социальных роликов по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни
Раздел – Молодежной политики

1. Призовой фонд муниципального этапа:

Награда

1 шт.
х 1000-00 =1000-00

6 шт. х 500-00 =3000-00
Диплом, грамота по номинациям,
сертификат участника

- 20 шт. х 25-00=450-00

ИТОГО: 3450-00 (Три тысячи четыреста пятьдесят рублей 00т копеек)